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Wynalazek niniejszy dotyczy regene-
ratorowego pieca koksowego, o ścianach
grzejnych podzielonych na kanały piono¬
we, przez jedną połowę których naprze-
mian przepływają w każdym okresie pra¬
cy powietrze i gaz, a przez drugą połowę
przepływają gazy spalinowe, przyczem
regeneratory umieszczone są pomiędzy
murami podporowemi w kierunku komór
piecowych. Przy dotychczas znanych pie¬
cach tego rodzaju umieszczano pomiędzy
regeneratorami, przez które przepływało
powietrze, jak też gaz o małej wartości
kalorymetrycznej f regeneratory, przez
które przepływały gorące gazy spalinowe
i naprzemian. Urządzenia, przy których re¬
generatory gazu o małej wartości kalory¬

metrycznej znajdowały się obok regenera¬
torów gorących gazów spalinowych, posia¬
dały tę wadę, że z powodu nieszczelności
muru, gazy o małej wartości kaloryme*
trycznej przedostawać się mogły do gazów
spalinowych, wobec czego obok strat gazu
grzejnego, powstawało niebezpieczeństwo
wytwarzania się mieszaniny wybuchowej
tego gazu i gazów spalinowych. Celem za¬
pobieżenia tym wadom, regeneratory po¬
dzielone były zapomocą większej ilości
ścian, zastosowanych w kierunku komory
pieca, na pojedyncze komory tak, że ko¬
mory te, służące do podgrzewania gazu o
małej wartości kalorymetrycznej, znajdo¬
wały się zawsze między komorami słuźą-
cemi do podgrzewania (powietrza, podczas



gdy po zmianie kierunku ciągu, gazy spa¬
linowe. ♦ przepływały przez wszystkie ko¬
mory. * > '• - ■■.,

Przy piecach tego rodzaju konieczne
jest jednak umieszczenie pieca na wyż¬
szym fundamencie, co jest (w wielu przy¬
padkach niepożądane z powodu warunków
terenowych, lub też z innych powodów.

Wynalazek (niniejszy dotyczy regene-
ratorowego pieca koksowego, nadającego
się zarówno do gazu o wielkiej jak też o
małej wartości kalorymetrycznej. Dopro¬
wadzanie ostatniego gazu odbywa się w
sposób znany, przyczem kanały rozdziel¬
cze dla gazu, znajdują się pod każdym spo¬
dem pieca i mogą być przyłączone do prze¬
wodu dopływowego dla gazu* względnie od
niego odgałęzione taić, iż zależcie od kie¬
runku ogrzewania gaz dopływa albo do
kanałów, znajdujących się pod parzyste-
mi lub nieparzystemi piecami. ;

Na rysunku przedstawiony jest jako
przykład wykonania wynalazku niniejsze¬
go piec w poprzecznym przekroju piono¬
wym.

Pod każdą komorą piecową, a miano¬
wicie bezpośrednio pod Ispbdem znajdują
się kanały rozdzielcze gazu o wielkiej war¬
tości kalorymetrycznej a, ci1, t których je¬
den a przyłączony jest do wszystkich nie¬
parzystych kanałów grzejnych jednej ścia¬
ny ogrzewającej, a drugi a1 do wszystkich
parzystych kanałów ściany sąsiedniej. Gaz
dopływa przytem zależnie od kierunku
ogrzewania albo do kanałów, znajdują¬
cych się pod parzystemi piecami, lub do
kanałów, znajdujących się pod nieparzy¬
stemi piecami.

Podgrzewany gaz o małej wartości ka¬
lorymetrycznej dostaje się kanałami / do
przynależnych komór regeneratora 2. Do
doprowadzania powietrza spalinowego,
podgrzewanego w komorach regeneratora
4, służą kanały 3. Komory 2 i 4 są tak za¬
stosowane, że cała przestrzeń1 między dwo¬

ma murami podporowemi podzielona jest
ścianami, umieszczonemi w kierunku po¬
dłużnym komory piecowej, wobec czego
regeneratory 2 gazu b małej wartości ka¬
lorymetrycznej znajdują się zawsze po¬
między regeneratorami powietrza 4. Gazy
grzejne zostają doprowadzane do piono¬
wych komór grzejnych w znany sposób.

Zastrzeżenie patentowe.

Regeneratorowy piec koksowy, opalany
gazami o małej i wielkiej wartości kalory¬
metrycznej, przy którym śaiany grzejne
podzielone są na pionowe kanały grzejne
i przy którym naprzemian przez jedną po¬
łowę kanałów przepływa powietrze i gaz,
a przez drugą połowę przepływają gazy
spalinowe, przyczem regeneratory, umie¬
szczone w kierunku komór piecowych po¬
między murami podporowemi, podzielone
są ścianami umieszczonemi również w kie¬
runku długości komory pieca i z których
regeneratory służące do podgrzewania ga¬
zu o małej wartości kalorymetrycznej znaj¬
dują się zawsze pomiędzy komorami, słu-
żącemi do podgrzewania powietrza, pod¬
czas gdy po zmianie kierunku ciągu do
wszystkich regeneratorów dopływają go¬
rące gazy spalinowe, znamienny tem, ze
kanały rozdzielcze, służące do doprowa¬
dzania gazu o wielkiej wartości kaloryme¬
trycznej zastosowane są w sposób znany
pod spodem pieca i są połączone z prze¬
wodem) dla gazu, względnie od niego od¬
łączone tak, iż zależnie od kierunku opa¬
lania gaz dopływa do kanałów, znajdują¬
cych się pod parzystemi piecami, lulb tyl¬
ko do kanałów znajdujących się pod nie¬
parzystemi piecami.

Dr. C. Otto & C omp. Ges. mit
beschrankter Haf tun g.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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